РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
городского поселения город Макарьев

Макарьевского  муниципального района

Решение № 12
                                                                                                       28  ноября  2016 года

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского поселения город Макарьев от 28.12.2015 № 323 «О бюджете городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области на 2016 год»

 Рассмотрев внесенные главой городского поселения город Макарьев материалы и проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 28.12.2015 № 323 «О бюджете городского поселения город Макарьев на 2016 год», на основании п. 2 ст. 55 Устава городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области, Положения о бюджетном процессе в городском поселении город Макарьев Макарьевского района  Костромской области, Совет депутатов городского поселения город Макарьев   второго созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в решение  Совета депутатов городского поселения город Макарьев от 28.12.2015 № 323 «О бюджете городского поселения город Макарьев на 2016 год» следующие изменения и дополнения:

1.1.  Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить  бюджет городского поселения город Макарьев (далее - местный бюджет) на 2016 год по доходам в сумме 41 088 416 рублей, в том числе объём безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 29 076 416  рублей, по расходам в сумме 42 282 016 рублей».

1.2. Пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

 «2.Установить размер дефицита местного бюджета на 2016 год в сумме 1 193 600 рублей».

1.3. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда городского поселения город   Макарьев на  2016 год в размере 7 519 116 рублей.

           1.4.Утвердить приложение  № 2  «Источники финансирования дефицита бюджета городского поселения город   Макарьев на 2016 год»  согласно приложению №1 к настоящему Решению.
           1.5.Утвердить приложение №3 «Программа муниципальных заимствований городского поселения город    Макарьев Макарьевского муниципального района на 2016 год» согласно приложению №2 к настоящему Решению.
1.6.  Утвердить приложение № 6 «Объем поступлений доходов в бюджет городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района на 2016 год» в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.7. Утвердить приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ» в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

1.8. Утвердить приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения город Макарьев на 2016 год» в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.

2.Контроль исполнения настоящего решения возложить на финансово-экономическую комиссию Совета депутатов.

3.Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию в печатном издании «Городские Новости».

Глава городского поселения                                                  Председатель Совета депутатов

город Макарьев

                                                    Н.П. КОЛЕСОВ                                                      Н. МОКИНА

Приложение № 1

к решению Совета депутатов городского

поселения город Макарьев от  28.11.2016 №
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД МАКАРЬЕВ
 НА 2016 ГОД.

рублей

	КОД
	НАИМЕНОВАНИЕ
	СУММА

	0102 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	647 000,00

	0102 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	1 000 000,00

	0102 00 00 13 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации
	1 000 000,00

	0102 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	-353 000,00

	0102 00 00 13 0000 810
	Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	-353 000,00

	01 05 00 00 00 0000 000
	 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	546 600,00

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов.
	-15 506 800,00

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-15 506 800,00

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-15 506 800,00

	01 05 02 01 13 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	-15 506 800,00

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	16 053 400,00

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих  остатков средств бюджетов
	16 053 400,00

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих  остатков денежных  средств бюджетов
	16 053 400,00

	01 05 02 01 13 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	16 053 400,00

	ИТОГО
	1 193 600,00

Приложение № 2
к решению Совета депутатов городского

поселения город Макарьев от  28.11.2016 №
Программа муниципальных заимствований городского поселения город Макарьев

Макарьевского муниципального района на 2016 год

	Наименование
	Сумма (в рублях)

	Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени городского поселения город Макарьев
	647 000,00

	Получение кредитов
	1 000 000,00

	Погашение основной суммы долга
	353 000,00

           В бюджете городского поселения город Макарьев на 2016 год программа внутренних заимствований представлена в виде приложения к решению.

Программа внутренних заимствований представляет собой перечень внутренних заимствований на 2016 год по видам заимствований, общий объем заимствований, направляемый на покрытие дефицита бюджета.

Приложение № 3
к решению Совета депутатов городского

поселения город Макарьев от  28.11.2016 №
Объем поступлений доходов  в бюджет городского поселения город Макарьев

Макарьевского муниципального района на 2016 год
	Коды бюджетной

классификации
	Наименование кода поступлений в бюджет,

группы, подгруппы, статьи, подстатьи,

элемента, программы (подпрограммы),

кода экономической классификации доходов
	Сумма

всего

( руб )

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	12 012 000,00

	000 1 01 00000 01 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	6 260 000,00

	000 1 01 02000 01 0000 110
	-налог на доходы физических лиц
	6 260 000,00

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	6 120 000,00

	000 101 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	30 000,00

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	100 000,00

	000 101  02040  01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии  со статьей 2271 Налогового кодекса Российской Федерации
	10 000,00

	000 1 0 3 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	840 000,00

	000 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	280 000,00

	000 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	5 000,00

	000 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	555 000,00

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	765 000,00

	000 1 05 01000 00 0000 000
	Налог взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	755 000,00

	000 105 01 011 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения  доходы
	404 000,00

	000 105 01 012 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы ( за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	1 500,00

	000 1 05 01 021 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	215 000,00

	000 1 05 01 022 01 0000 110

	500,00

	000 105 01 050 01 0000 110
	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации
	134 000,00

	000 105 03 010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	10 000,00

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	3 500 000,00

	000 1 06 01030 13 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	500 000,00

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	3 000 000,00

	000 1 06 06033 13 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	1 800 000,00

	000 1 06 06043 13 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	1 200 000,00

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования  имущества , находящегося в государственной и муниципальной собственности
	465  000,00

	000 1 11 05000 00 0000 000
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	265 000,00

	000 1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	240 000,00

	000 1 11 05075 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)

25 000,00

	000 1 11 09 045 13 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	200 000,00

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	141 000,00

	000 1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений.
	    135 000,00

	000 114 06313 13 0000 430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	    6 000,00

	000 115 00000 00 0000 000
	Административные платежи и сборы
	3  000,00

	000 115 02050 13 0000 140
	Платежи, взимаемые органами управления (организациями) городских поселений за выполнение определенных функций
	3  000,00

	000 116 00 000 00 0000 140
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	38 000,00

	000 116 33 050 13 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских поселений
	3 000,00

	000 116 37 040 13 0000 140
	Поступление сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам  местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	20 000,00

	000 116 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	14 000,00

	000 116 90050 13 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	1 000,00

	000 202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	29 076 416,00

	000 2 02 01001 13 0000 151
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (за счет областного бюджета)
	2 554 000,00

	000 202 02088 13 0002 151
	Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от государственной корпорации-Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	5 460 600,00

	000 202 02089 13 0002 151
	Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджетов
	1 718 900,00

	000 202 02 999 13 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских поселений
	1 288 900,00

	000 202 03 999 13 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам городских поселений
	16  800,00

	000 202 04 999 13 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	18 037 216,00

	ИТОГО ДОХОДОВ
	41 088 416,00